
Σελίδα 1 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

 
 

 
 

 
  

 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

3η/2022 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

03-02-2022 / ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 



Σελίδα 2 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

 Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  55 γεωτεχνικών που υπέβαλαν την σχετική 
αίτηση μέχρι τις 03/02/2022 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών τους 
από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: 
28 Γεωπόνοι, 10 Δασολόγοι, 3 Κτηνίατροι, 9 Γεωλόγοι και 5 Ιχθυολόγοι). 

 
Απορρίπτονται ομόφωνα οι παρακάτω αιτήσεις εγγραφής και αναγγελίας: 

 Η με αρ. πρωτ. Ρ274/28-01-2022 Αίτηση Εγγραφής καθώς και η υπ’ αριθ. πρωτ. Α277/28-
01-2022 Αίτηση Αναγγελίας Έναρξης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματός στον κλάδο των 
Ιχθυολόγων, της κας ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΙΟΥ              
(ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΤΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (ΠΤΥΧΙΟ INTEGRATED 
MASTER, ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΟΤΙ ΚΑΛΥΠΤΕΙ ΜΕ ΕΠΑΡΚΕΙΑ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑΣ) 



Σελίδα 3 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 
128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως 
αντικαταστήθηκε από το άρθρο 41, παρ. 4 του Ν. 4262/2014.  

 Η υπ’ αριθ. πρωτ. Ρ289/31-01-2022 Αίτηση Εγγραφής και η υπ’ αριθ. πρωτ. 
Α288/31-01-2022 Αίτησης Αναγγελίας Έναρξης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματός στον 
κλάδο των Ιχθυολόγων, του κ. ΚΑΠΑΚΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ ΕΚΠΑ (ΠΤΥΧΙΟ) -    
ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ-ΑΛΙΕΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΟΥ ΤΕΙ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ (ΠΤΥΧΙΟ, ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΣ)                                                        
- ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΕ  ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΣΥΝΑΨΗΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΟΥ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ  ΑΠΟ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ -                                                        
ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΕ ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΑΛΙΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ - ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΕ ΒΕΒΑΙΩΣΗ 
ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ), διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 
344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως αντικαταστήθηκε από το άρθρο 41, παρ. 4 του Ν. 
4262/2014.  

 Η υπ’ αριθ. πρωτ. 531/25-01-2022 Αίτηση Εγγραφή καθώς και η υπ’ αριθ. πρωτ. 
532/25-01-2022 Αίτηση Αναγγελίας Έναρξης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματός στον 
κλάδο των Ιχθυολόγων, του κ. ΦΥΤΙΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΤΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 
(ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ ΤΗΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΟΥ ΑΠΘ (ΠΤΥΧΙΟ-κατεύθυνση  
οπωροκηπευτικών) - ΚΑΤΟΧΟΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΥ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΠΜΣ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΥΔΑΤΩΝ ΣΕ ΕΠΙΠΕΔΟ ΛΕΚΑΝΗΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ ΑΠΘ  (ΔΙΠΛΩΜΑ, ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΣ) - ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΕ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ  ΜΕ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ), διότι δεν πληρούνται οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 
1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως αντικαταστήθηκε από το άρθρο 41, παρ. 4 
του Ν. 4262/2014.  
                                                  



Σελίδα 4 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 3/02/20222 από 18 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι 
μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 03/02/2022 από 38 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  31- ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 
Εγκρίνεται ομόφωνα η αίτηση διαγραφής (αρ. πρωτ. 107/10-1-2022) λόγω συνταξιοδότησης 

του κ. Φραντζεσκάκη Εμμανουήλ (Α.Μ. 3-01747). 
 
Όσον αφορά την αίτηση διαγραφής της κας Βηλαρά Βασιλικής του Θεοδώρου, Γεωλόγου 

με Α.Μ. 4-05175, αποφασίζεται ομόφωνα να τεθεί το μέλος σε καθεστώς αναστολής ιδιότητας, 
σύμφωνα με την παρακάτω ομόφωνη απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 

Όλοι οι γεωτεχνικοί μέλη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. που εμφανίζονται στη λίστα του ενημερωτικού της 
υπηρεσίας, οι οποίοι κατέθεσαν στο παρελθόν αίτηση διαγραφής συμπληρώνοντας όλα τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά, χωρίς όμως την αποπληρωμή των οφειλόμενων συνδρομών τους, 
μπαίνουν σε ειδικό καθεστώς αναστολής ιδιότητας στα Μητρώα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και δεν θα 
χρεώνονται στο εξής με επιπλέον συνδρομές από την ημερομηνία κατάθεσης της αίτησης 
διαγραφής τους, δεν θα συμπεριλαμβάνονται στους εκλογικούς καταλόγους και στο Μητρώο 
Απασχόλησης που τηρεί το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και η οριστική διαγραφή τους θα γίνει με την αποπληρωμή 
των οφειλόμενων συνδρομών τους.  

  
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, 
Ενημέρωση και του τμήματος Επαγγελματικών Θεμάτων) 

 
 



Σελίδα 5 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 
 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
(στείρωση αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις Που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

Α. 
Με το υπ’ αρ. πρωτ. 818/26-01-2022 έγγραφό του (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 563/27-01-2022 – 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ 1 ) ο Δήμος Ανατολικής Σάμου απέστειλε τα δικαιολογητικά της Αυστριακής 
κτηνιάτρου Dobretsberger Andrea για την παροχή εθελοντικών κτηνιατρικών υπηρεσιών στον 

Δήμο Ανατολικής Σάμου (περιοχή Βλαμαρή) το διάστημα από 14-27/03/2022. 
Στην υπό εξέταση αίτηση έχει επισυναφθεί και το υπ’ αρ. πρωτ. 810/26-01-2022 έγγραφο του 

Δήμου Ανατολικής Σάμου, στο οποίο βεβαιώνεται ότι η παροχή των κτηνιατρικών υπηρεσιών της 
κας Dobretsberger θα είναι εθελοντική, θα αφορά αποκλειστικά τη στείρωση και σήμανση 



Σελίδα 6 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 
 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς και θα λάβει χώρα σε χώρο του Δήμου που διαμορφώθηκε 

κατάλληλα και πληροί τις προδιαγραφές της παρ. 1 του άρθρου 4 της 1714/75275/2015 Υ.Α..  

Επιπλέον η κα Dobretsberger έχει καταβάλει το απαιτούμενο ποσό των 30,00€ (συνδρομή, τέλος 
εγγραφής και τέλος βεβαίωσης) και επομένως η αίτησή της είναι πλήρης. 

 
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

 
Β. 

 Η κα Grainger Charlotte Lois, κτηνίατρος Ηνωμένου Βασιλείου απέστειλε δήλωση προσωρινής 

και περιστασιακής παροχής κτηνιατρικών υπηρεσιών από 17-20/2/2022 στους Δήμους Αγ. 
Αναργύρων-Καματερού και Φυλής. 

 Στην αίτησή της επισυνάπτει τα παρακάτω δικαιολογητικά:  

 Φωτοαντίγραφο διαβατηρίου, επικυρωμένο με Apostille.  

 Certificate of Good standing, με επίσημη μετάφραση και Apostille. 

 Πτυχίο Κτηνιατρικής από το Πανεπιστήμιο του Λονδίνου, με επίσημη μετάφραση και Apostille. 

 Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει καταδικαστεί αμετάκλητα για ένα από τα εγκλήματα που 

αναφέρονται στη διάταξη του αρθρ. 3 παρ. 3 περιπτ. γ) του Ν. 1474/1984. 
 

ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ: 
Εκκρεμεί η αποστολή του αποδεικτικού των 30,00€ (συνδρομή, τέλος εγγραφής και τέλος 

βεβαίωσης) και η επικύρωση του διαβατηρίου με APOSTILLE 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΗ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

 
Γ. 

Η κα Hubertina Van den Brande απέστειλε αίτημα για προσωρινή και περιστασιακή παροχή 

κτηνιατρικών υπηρεσιών στον Δήμο Ληξουρίου από 7-17/3/2022 (ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ 1). 

Η εν λόγω κτηνίατρος είχε υποβάλει την πρώτη αίτηση της στις 9/1/2020 (αρ. πρωτ. 74/10-1-2020) 
για το χρονικό διάστημα 10-15 Φεβρουαρίου 2020 στο Δήμο Σάμης Κεφαλονιάς και της 

χορηγήθηκε η σχετική βεβαίωση (1η/30-01-2020 συνεδρίαση Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) μετά τον έλεγχο πληρότητας 
των δικαιολογητικών. 

Στην παρούσα αίτηση εκκρεμεί μέχρι και τη σύνταξη του παρόντος η αποστολή του αποδεικτικού 

των 30,00€ (συνδρομή, τέλος εγγραφής, τέλος βεβαίωσης) καθώς και η απάντηση από τον Δήμο 
Ληξουρίου σχετικά με τον παραχωρούμενο χώρο και τον εθελοντικό χαρακτήρα των 

υπηρεσιών 



Σελίδα 7 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 
 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΗ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 
 

Δ. 
Υποβλήθηκαν τα παρακάτω αιτήματα:  

1. Ο Δήμος Ανατολικής Σάμου απέστειλε στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. δικαιολογητικά και δήλωση προσωρινής και 
περιστασιακής παροχής υπηρεσιών του Ολλανδού κτηνιάτρου κ. Johannes Victor Herman 

Lans (JVH Lans), για παροχή υπηρεσιών κατά το διάστημα 7-19/2/2022 και 4-

17/04/2022 σε χώρο του Δήμου Ανατολικής Σάμου στην περιοχή Βλαμάρη που 
διαμορφώθηκε κατάλληλα και πληροί τις προδιαγραφές της παρ. 1 του άρθρου 4 της 

1714/75275/2015 Υ.Α., σύμφωνα με το υπ’ αρ. πρωτ. 299/13.01.2022 έγγραφο του Δήμου που 
περιλαμβάνεται στο ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ 1, σελ. 3. Ο κ. Lans κατέβαλε για την παραπάνω αίτηση και το 

απαιτούμενο ποσό (συνδρομές, τέλη εγγραφής και τέλη βεβαιώσεων) και επομένως η αίτησή του 

είναι πλήρης. 
2. Ο Δήμος Δυτικής Σάμου απέστειλε στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. δικαιολογητικά και δήλωση προσωρινής και 

περιστασιακής παροχής υπηρεσιών του Ολλανδού κτηνιάτρου κ. Johannes Victor Herman 
Lans (JVH Lans), για παροχή υπηρεσιών κατά το διάστημα 7-19/2/2022 και 4-

17/04/2022 σε χώρο του Δήμου Δυτικής Σάμου, που διαμορφώθηκε κατάλληλα και πληροί 
τις προδιαγραφές της παρ. 1 του άρθρου 4 της 1714/75275/2015 Υ.Α., σύμφωνα με τη σχετική 

βεβαίωση του Δήμου (σελ. 7 του 2ου συνημμένου). Ο κ. Lans κατέβαλε για την παραπάνω αίτηση 

και το απαιτούμενο ποσό (συνδρομές, τέλη εγγραφής και τέλη βεβαιώσεων) και επομένως η 
αίτησή του είναι πλήρης. 

    
ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

 

 Ε. 
 Η κα Williams Rose Philippa, κτηνίατρος Ηνωμένου Βασιλείου απέστειλε δήλωση προσωρινής και 

περιστασιακής παροχής κτηνιατρικών υπηρεσιών από 17-20/2/2022 στους Δήμους Αγ. 
Αναργύρων-Καματερού και Φυλής. 

 Στην αίτησή της επισυνάπτει τα παρακάτω δικαιολογητικά:  

 Φωτοαντίγραφο διαβατηρίου, επικυρωμένο με Apostille. 

 Certificate of Good standing, με επίσημη μετάφραση και Apostille. 

 Πτυχίο Κτηνιατρικής από το Πανεπιστήμιο του Λονδίνου, με επίσημη μετάφραση και Apostille. 

 Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει καταδικαστεί αμετάκλητα για ένα από τα εγκλήματα που 

αναφέρονται στη διάταξη του αρθρ. 3 παρ. 3 περιπτ. γ) του Ν. 1474/1984. 



Σελίδα 8 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 
 

 

ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ 

Μέχρι και τη σύνταξη του παρόντος εκκρεμεί η αποστολή του αποδεικτικού των 30,00€ 
(συνδρομή, τέλος εγγραφής και τέλος βεβαίωσης). 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΗ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 
  

 ΣΤ. 

 Η κα Nina Vrecko, κτηνίατρος από Σλοβενία απέστειλε δήλωση προσωρινής και περιστασιακής 
παροχής κτηνιατρικών υπηρεσιών από:  

22-26/2/2022 στον Δήμο Βύρωνα και  
1-5/3/2022 στον Δήμο Νάξου. 

 Στην αίτησή της επισυνάπτει τα παρακάτω δικαιολογητικά:  

 Φωτοαντίγραφο διαβατηρίου, επικυρωμένο με Apostille. 

 Certificate of Good standing, με Apostille αλλά χωρίς επίσημη μετάφραση. 

 Πτυχίο Κτηνιατρικής από το Πανεπιστήμιο της Λιουμπλιάνας, με επίσημη μετάφραση και Apostille. 

 Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει καταδικαστεί αμετάκλητα για ένα από τα εγκλήματα που 
αναφέρονται στη διάταξη του αρθρ. 3 παρ. 3 περιπτ. γ) του Ν. 1474/1984. 

 

ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ 
Μέχρι και τη σύνταξη του παρόντος εκκρεμεί η αποστολή των παρακάτω: 

 αποδεικτικού καταβολής συνδρομής, τέλους εγγραφής και τέλους βεβαίωσεων 

 βεβαιώσεις από τους Δήμους Βύρωνα και Νάξου σχετικά με την παραχώρηση κατάλληλου χώρου 

και με τον εθελοντικό χαρακτήρα των υπηρεσιών. 

 Επίσημη μετάφραση του πιστοποιητικού πειθαρχικού παραπτώματος. 
 

(Από τα παρόντα μέλη του Δ.Σ., καταψήφισαν τις υπ’ αριθ. Β, Γ, Ε, ΣΤ αιτήσεις η κα 
Μιχαλοπούλου Κ. και η κα Η. Τσολιού διότι δεν ήταν πλήρη τα δικαιολογητικά τους). 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, 
Ενημέρωση και του τμήματος Επαγγελματικών Θεμάτων) 

 

 



Σελίδα 9 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων 

(Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2022, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

1. Πληρωμή 370,68 ΕΥΡΩ στην Δ΄ ΔΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, για δικαστικά έξοδα της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 5917/22-12-2021 ατομική ειδοποίηση χρεών. (Κ.Α.Ε. 0894) 

2. Πληρωμή 2.021,20 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACTION LINE ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, για την παροχή 
υπηρεσιών στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. λόγω ειδικών συνθηκών και νέων απαιτήσεων, 
όπως το αρ. 196/31-12-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

3. Πληρωμή 1.010,60 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACTION LINE ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, για την παροχή 
υπηρεσιών στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. λόγω ειδικών συνθηκών και νέων απαιτήσεων, 
όπως το αρ. 197/31-12-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

4. Πληρωμή 71,30 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή επείγουσας 
αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Δ-1269200/31-
12-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 



Σελίδα 10 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

5. Πληρωμή 305,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. 
- AEGEAN MEDICAL SERVICE P.C, για τη διενέργεια  μοριακού ελέγχου για τον SARS-COV-2 
στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. Σ 817/14-01-2022 και Μ 1233/23-01-
2022 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0439) 

6. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στον ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟ ΕΥΣΤΑΘΙΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

7. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στον ΤΑΤΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

8. Πληρωμή 30,00 ΕΥΡΩ στον ΤΑΣΚΟΥΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω διπλής κατάθεσης του ποσού των 30,00 € για την ανανέωση της άδειας 
ασκήσεως επαγγέλματος. (Κ.Α.Ε. 3199) 

9. Πληρωμή 57,03 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΔΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε., για την πληρωμή 
διατραπεζικών εργασιών, όπως το αρ. ΤΥΠ-14784/28-12-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0431) 

10. Πληρωμή 5.950,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Α.ΚΑΛΟΥΣΙΟΥ ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε., για την παροχή  
συνδυασμένης υποστήριξης και συντήρησης για τα διαδικτυακά συστήματα λογισμικού 
(Δόση 1/3), όπως το αρ. ΤΠΥ-Μ 7/25-01-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

11. Πληρωμή 552,00 ΕΥΡΩ στην Δ΄ ΔΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, για δικαστικά έξοδα της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 235/17-01-2022 ατομική ειδοποίηση χρεών. (Κ.Α.Ε. 0894) 

12. Πληρωμή 124,00 ΕΥΡΩ στον ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΜΜ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, για την μεταφορά συσκευών 
παλαιάς τεχνολογίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. παρ/τος Ηπείρου, σε σημείο ανακύκλωσης του Δήμου Ιωαννιτών, 
από την Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 9/19-01-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419) 

13. Πληρωμή 35,00 ΕΥΡΩ στην ΜΑΡΟΥΤΣΙΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, που εκ παραδρομής κατατέθηκαν στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. (Κ.Α.Ε. 3199) 

14. Πληρωμή 94,24 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΟΥΡΝΑΖΗΣ Κ. – ΜΗΛΙΟΣ Λ. Ο.Ε., για την προμήθεια toner 
εκτυπωτή, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. TDA00034770/31-01-
2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1439) 

15. Πληρωμή 374,64 ΕΥΡΩ στον ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ, για την προμήθεια ειδών φαρμακείου 
για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 706/31-01-2022 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 1899) 

16. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στον ΚΑΜΗΛΑΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 



Σελίδα 11 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

17. Πληρωμή 335,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΣΚΟΠΕΛΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε., για την προμήθεια 
συστήματος σκίασης περσίδων αλουμινίου στα γραφεία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. παρ/τος Αιγαίου, όπως το αρ. 
ΤΔΑ-ΚΕΝ-16117/01-02-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0863) 

18. Πληρωμή 60,00 ΕΥΡΩ στην ΠΕΡΙΒΟΛΙΩΤΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ-ΜΑΡΙΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της ως Ιχθυολόγος. (Κ.Α.Ε. 
3199) 

19. Πληρωμή 60,00 ΕΥΡΩ στην ΛΕΩΝΙΔΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω παρακράτησης των συνδρομών και από την Υπηρεσία της. 
(Κ.Α.Ε. 3199) 

20. Πληρωμή 9,05 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή επείγουσας 
αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Δ-1279155/31-
01-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 

21. Πληρωμή 806,00 ΕΥΡΩ στον ΙΩΑΝΝΙΔΗ Γ. ΘΕΟΔΩΡΟ, για συνεργασία με την Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
για τη σύνταξη γνωμοδοτικών σημειωμάτων, όπως το αρ. ΤΠΥΑ 3/02-02-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0411) 

22. Πληρωμή 80,00 ΕΥΡΩ στον ΡΟΜΠΟΡΑ ΑΓΓΕΛΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 

1. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 1.425,00 ευρώ, στο παράρτημα Ηπείρου, στους  
ΚΑΕ 0439 200,00 €, 0845 200,00 €, 0863 100,00 €, 0887 125,00 €, 1261 100,00 €, 1439 
100,00 €, 1731 150,00 € και 7123  450,00 €. 

2. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 1.700,00 ευρώ, στο παράρτημα Ανατολικής 
Στερεάς Ελλάδας, στους  ΚΑΕ 0426 750,00 €, 0887 150,00 €, 1899 250,00 €, 7112 250,00 € 
και 7123  300,00 €. 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 12.470,74 € 
ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (3.125,00 €) 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: 0,00 ευρώ (0,00 €) 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Δέκα πέντε χιλιάδες πεντακόσια ενενήντα πέντε  ευρώ και εβδομήντα 

τέσσερα λεπτά (15.595,74 €) 
 

Επιπλέον, 
 Την ανάθεση και υπογραφή σύμβασης, για έργο που αφορά στην: 



Σελίδα 12 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

 
 Δημιουργία – διαχείριση ηλεκτρονικού ενημερωτικού δελτίου, μηνιαίας περιοδικότητας, του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και συγκεκριμένα τον σχεδιασμό και σελιδοποίηση του ηλεκτρονικού ενημερωτικού 
δελτίου σε μηνιαία βάση και η περαιτέρω διαχείρισή του προκειμένου να διεκπεραιωθούν τα 
μηνιαία τεύχη του,  
 
 μεταξύ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και της Εταιρίας με την επωνυμία «ΨΑΡΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ – 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ», με τον διακριτικό τίτλο «SKGPRESS ΕΚΔΟΣΕΙΣ» που έχει έδρα στη 
Θεσσαλονίκη (Ταχ. Δ/νση: 20o ΧΛΜ Ε.Ο. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ- ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 57001-ΝΕΑ ΡΑΙΔΕΣΤΟΣ- ΤΘ 
320), με ΑΦΜ 137336815 της Ζ ΔΟΥ Θεσσαλονίκης, νομίμως εκπροσωπούμενη από τον κ. 
Ψαρρά Βασίλειο – Σταμάτιο. 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 13 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 4ο: Συγκρότηση των Επιτροπών Παραλαβής Προμηθειών, Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών 
Προμηθειών και της Αξιολόγησης Ενστάσεων Διαγωνισμών Προμηθειών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2022 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, 
Α. Μπαρουκτσή).  

 
Θέμα 4ο: Συγκρότηση των Επιτροπών Παραλαβής Προμηθειών, 

Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών Προμηθειών και της 
Αξιολόγησης Ενστάσεων Διαγωνισμών Προμηθειών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
έτους 2022 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το άρθρο 221 Ν.4412/2016, 
δ. Το άρθρο 108 Ν. 4782/2021, 
ε. Το σχετικό με το θέμα γνωμοδοτικό σημείωμα του νομικού συνεργάτη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κου  
    Θ. Ιωαννίδη (αρ.πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 7471/31-12-2021), 
στ. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας για το θέμα,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Η Συγκρότηση των Επιτροπών (προμηθειών, υπηρεσιών, διαγωνισμών, ενστάσεων κ.ο.κ.) 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2022 ορίζονται ως κάτωθι: 
 
 

Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το έτος 2022 οι κ.κ.: 

1. Νεραντζίδου Μελπομένη 

2. Φωτεινή Αλμαλιώτου 

3. Βαξεβανάκης Κωνσταντίνος 

και ως αναπληρωματικά μέλη οι κ.κ.: 

1. Ρέννας Σάββας 

2. Αθανασιάς Σωτήριος 



Σελίδα 14 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 4ο: Συγκρότηση των Επιτροπών Παραλαβής Προμηθειών, Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών 
Προμηθειών και της Αξιολόγησης Ενστάσεων Διαγωνισμών Προμηθειών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2022 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, 
Α. Μπαρουκτσή).  

3. Μουτσιλάκη Όλγα 

Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών Προμηθειών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το έτος 

2022 οι κ.κ.: 

1. Κωστάκης Σταμάτιος 

2. Δαφνής Σταμάτιος 

3. Ρέννας Σάββας 

και ως αναπληρωματικά μέλη οι κ.κ.: 

1. Μουτσιλάκη Όλγα 

2. Μπαρουκτσή Άρτεμη 

3. Παρασχίδου Ζωή 

Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων Διαγωνισμών Προμηθειών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το έτος 2022 

οι κ.κ.: 

1. Γαβαλάς Νικόλαος  

2. Ιωαννίδου Αριάδνη 

3. Τσιόλας Βασίλειος 

και ως αναπληρωματικά μέλη οι κ.κ.: 

1. Κορωνιώτου Αφροδίτη 

2. Νεραντζίδου Μελπομένη 

3. Φωτεινή Αλμαλιώτου 

 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, 
Ενημέρωση των υπαλλήλων) 

 
 



Σελίδα 15 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 5ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 

 
Θέμα 5ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 

Μπαρουκτσή). 
 

 
 
  ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΕΚΚΡΕΜΕΙΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ 
 

 



Σελίδα 16 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 8ο: Οριστικοποίηση της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
Υπ.Α.Α.Τ., που αφορά σε υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη).  
 

 
Θέμα 6ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 

γ. Το υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/500/20/10-1-2022 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Χωρικού  
    Σχεδιασμού & Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας, 

δ. Το υπ’ αριθ. 302/20-01-2022 έγγραφο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο Υπ.Α.Α.Τ., 

Αποφασίζει ομόφωνα  

 Α. 

 Εκπρόσωποι του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο Εθνικό Συμβούλιο Χωροταξίας, ορίζονται οι κ.κ.: 

Διονύσιος Γκούτης ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και η κα Χριστίνα 
Μπαριτάκη ως μέλος του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και πρώην Γενική Γραμματέας στο Υπ.ΕΝ..  

 Οι παραπάνω εκπρόσωποι του Επιμελητηρίου θα είναι σε άμεση επαφή με το Διοικητικό 

Συμβούλιο, προκειμένου να εκπροσωπούν και να εκφράζουν τις θέσεις τουτ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με τον 
καλύτερο δυνατό τρόπο. 

 Β. 
Στην Ομάδα Εργασίας του ΥΠΑΑΤ για την Αντιμετώπιση προβλημάτων στον τομέα της 

κτηνοτροφίας, ορίζονται εκπρόσωποι του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.:  
1. ο κος Δελησταμάτης Βασίλειος, και  

2. η κα Τσολιού Ηλιάνα, μέλος 

Γ. 
Στην Ομάδα Εργασίας για τη Θερμοκηπιακή Ανάπτυξη ορίζονται εκπρόσωποι του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

οι κ.κ.: 
1. Βαφειάδης Δημήτριος και 

2. Σμυρνάκης Ιωάννης  

 Δ. 
Στην Ομάδα Εργασίας ελαιόλαδου, εκπρόσωπος του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. ορίζεται ο κ.: Βασίλειος 

Μουσελίμης. 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης) 

 



Σελίδα 17 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 8ο: Οριστικοποίηση της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
Υπ.Α.Α.Τ., που αφορά σε υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη).  
 

 
Θέμα 7ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση πληρωμής 

ωφελούμενων προγράμματος ΕΣΠΑ με κωδικό ΟΠΣ 5003068, Β. 
Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του έργου με κωδικό ΟΠΣ 
5041728, Γ. Ορισμός νέου Υπεύθυνου Έργου προγράμματος 
ΕΣΠΑ με κωδικό ΟΠΣ 5076666 και αντικατάσταση μελών 
Επιτροπών (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
 

 Α. Έγκριση πληρωμής ωφελούμενων προγράμματος ΕΣΠΑ με κωδικό ΟΠΣ 5003068 

 Λαμβάνοντας Υπόψη: 
1. Τον έλεγχο που έκανε η Επιτροπή Παρακολούθησης της Σύμβασης με την 

ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., σε επτά (7) φακέλους του ΚΕΚ ΑΡΙΑΔΝΗ, που 
συμμετέχει στην ένωση εταιριών με την επωνυμία ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, 

2. Το γεγονός πως διαπιστώθηκε από την Επιτροπή πως οι ανθρωποώρες που έχουν 
δηλωθεί στους ωφελούμενους των ανωτέρω τμημάτων είναι ακριβείς, 

3. Τις οδηγίες που δόθηκαν από τον Υπεύθυνο Έργου για την ορθή υλοποίηση του εν 

λόγω προγράμματος, 
4. Το γεγονός ότι η Διαχειριστική Αρχή έχει εγκρίνει το αίτημα κατανομής που κατέθεσε 

το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. το οποίο αντιστοιχεί στο ποσό που απομένει για την αποπληρωμή των 
εκπαιδευτικών επιδομάτων των ωφελούμενων, 

5. Το γεγονός πως έχουν αποπληρωθεί μέχρι σήμερα 456 ωφελούμενοι που 
παρακολούθησαν το πρόγραμμα και απομένουν άλλοι 337 πληρωθούν, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 



Σελίδα 18 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 8ο: Οριστικοποίηση της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
Υπ.Α.Α.Τ., που αφορά σε υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη).  
 

την έγκριση της πληρωμής των εκπαιδευτικών επιδομάτων 128 ωφελούμενων που 
πληρούν τις προϋποθέσεις και αντιστοιχούν στα παραπάνω τμήματα του ΚΕΚ ΑΡΙΑΔΝΗ, όπως 
παρακάτω: 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΤΑΡΤΙΖΟΜΕΝΩΝ ΩΡΕΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΚΕΚ 

1.6 24 2870 ΑΡΙΑΔΝΗ 

1.8 20 2378 ΑΡΙΑΔΝΗ 

1.9 12 1420 ΑΡΙΑΔΝΗ 

2.26 17 2020 ΑΡΙΑΔΝΗ 

2.28 22 2594 ΑΡΙΑΔΝΗ 

2.29 23 2734 ΑΡΙΑΔΝΗ 

2.30 9 1066 ΑΡΙΑΔΝΗ 

ΣΥΝΟΛΑ 127 15082   

Ποσό πληρωμής: 15082*5€= 75.410€ 

 
 

Β. Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του έργου με κωδικό ΟΠΣ 5041728 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 
Το Υποέργο 2 του προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5049507 και με τίτλο «Αναβάθμιση 

των λειτουργιών του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος για τη βελτίωση του 
επιχειρηματικού περιβάλλοντος» που αφορά στην εκπόνηση 9 γεωτεχνικών μελετών, να 
αντικατασταθεί, μετά και από σχετική παρατήρηση που έκανε η Διαχειριστική Αρχή για την 
σκοπιμότητά τους, μέσω τροποποίησης του Τεχνικού Δελτίου Πράξης, με δράσεις που θα 
συμβάλλουν στην αναβάθμιση των λειτουργιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με στόχο την επίτευξη των 
στόχων του πρόγράμματος. 

Οι δράσεις αυτές να ενσωματωθούν στο Υποέργο 1, καταργώντας έτσι το Υποέργο 2 
και κάνοντας συνολικά τα υποέργα 3 από 4.  



Σελίδα 19 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 8ο: Οριστικοποίηση της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
Υπ.Α.Α.Τ., που αφορά σε υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη).  
 

Οι τροποποιήσεις μπορούν, μεταξύ άλλων, να ενσωματώσουν το Τεχνικό Δελτίο που 
κατέθεσε το Επιμελητήριο, για πρόγραμμα ΕΣΠΑ της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, το 
οποίο δεν έχει εγκριθεί (Παράρτημα Ι). 

Να ζητηθεί από εξειδικευμένη εταιρία, στην υλοποίηση προγραμμάτων, να μας 
παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες προκειμένου η παραπάνω τροποποίηση να κατατεθεί στην 
Διαχειριστική Αρχή με τέτοιο τρόπο που θα την καθιστά εφικτή να γίνει (π.χ. επιλέξιμες 
δαπάνες) αλλά και να προτείνει τυχόν επιπλέον αναβαθμίσεις που θα μπορούσαν να 
ενταχθούν στο εν λόγο πρόγραμμα, μαζί με αυτές που προτάθηκαν στο ΔΣ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ). 

Επιπλέον να κάνει και τις ζητούμενες επικαιροποιήσεις που ζητήθηκαν από την 
Διαχειριστική Αρχή (αφορούν το νομοθετικό πλαίσιο), της Διακήρυξης του Υποέργου 3 
(τεχνικός σύμβουλος). 

 
Γ. Ορισμός Υπεύθυνου Έργου προγράμματος ΕΣΠΑ με κωδικό ΟΠΣ 5076666 και 

αντικατάσταση μελών Επιτροπών. 
 

 Νέος Υπεύθυνος Έργου του προγράμματος ορίζεται ο κος Αμπελίδης Θεόδωρος, ΠΕ 

Γεωτεχνικός/Γεωπόνος, υπάλληλος του Περιφερειακού Παραρτήματος Ανατολικής Μακεδονίας. 
 

Επιπλέον οι Επιτροπές του προγράμματος διαμορφώνονται ως εξής: 
 

Η Επιτροπή Παραλαβής και Παρακολούθησης του προγράμματος: 

 

 ΓΑΒΑΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΕ Γεωτεχνικός Γεωπόνος, 

 ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ, ΠΕ Γεωτεχνικός/Δασολόγος,  

 ΡΑΠΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΠΕ Γεωτεχνικός/Γεωπόνος 
 

Η Επιστημονική Ομάδα του προγράμματος θα διαμορφωθεί ως εξής: 
 

 ΣΟΦΙΑ ΚΑΡΙΠΗ, ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΣ/ΓΕΩΛΟΓΟΣ 

 ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΛΜΑΛΙΩΤΟΥ σε αντικατάσταση του Θ. ΑΜΠΕΛΙΔΗ 

 ΜΑΝΤΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΣ/ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

 



Σελίδα 20 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 8ο: Οριστικοποίηση της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
Υπ.Α.Α.Τ., που αφορά σε υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη).  
 

(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης, Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, 
Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, Ενημέρωση Υπαλλήλων) 

 
 

 
Θέμα 8ο: Οριστικοποίηση της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του 

Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπ.Α.Α.Τ., που 
αφορά σε υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 
Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό συνεργάτη).  
 

  Έχοντας υπόψη: 
 

Α.: Ισχύουσες Διατάξεις 
 

1. Τις διατάξεις του αρ. 107, του Ν. 3528/2007, όπως τροποποιήθηκε και 
αντικαταστάθηκε με την διάταξη της παρ. 1 του αρ. 6 του Ν. 4325/2015, 

2. Τις διατάξεις του αρ. 108, της παρ. 1 του αρ. 121 και της παρ. 2 του αρ. 139 του Ν. 
3528/2007, όπως τροποποιήθηκε με το αρ. δεύτερο του Ν. 4057/2012, 

3. Τις διατάξεις του αρ. 109, του Ν. 3528/2007, περ. η, 
4. Τις διατάξεις των αρ. 106, 107 παρ. 1 περ. ε, ι, θ, ιζ, κ, κγ, κζ και 109 του ν. 

3528/2007, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
 

Β.: Στοιχεία Υπηρεσιακού Φακέλου 
 

1. Διορίστηκε ως τακτική υπάλληλος σε κενή οργανική θέση του Περιφερειακού 
Παραρτήματος Αιγαίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με έδρα τη Μυτιλήνη, κλάδου ΔΕ-Διοικητικών 
Γραμματέων, με την υπ’ αριθ. 1426/24-04-2007 απόφαση του Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (ΦΕΚ 310/Γ’/09-05-2007), όπου και 
υπηρετεί μέχρι σήμερα.  

2. Εγκαταστάθηκε και ανέλαβε υπηρεσία στις 11/06/2007 (Αρ. Πρ. Εγκατάστασης 
28/11-06-2007). 



Σελίδα 21 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 8ο: Οριστικοποίηση της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
Υπ.Α.Α.Τ., που αφορά σε υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη).  
 

3. Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 5η/10-04-2008 και στην 14η/9-07-2008 συνεδρίασή του, 
αποφάσισε την παραπομπή της υπαλλήλου στο Πειθαρχικό Συμβούλιο, με το ερώτημα 
της οριστικής απόλυσης λόγω αδικαιολόγητης αποχής από την εκτέλεση καθηκόντων, 
της άρνησης ή παρέλκυσης εκτέλεσης υπηρεσίας, της αμέλειας, ατελούς ή μη 
έγκαιρης εκπλήρωσης καθήκοντος και της εγκατάλειψης και παράνομης χρήσης 
πράγματος που ανήκει σε τρίτους.  

4. Με το υπ’ αριθ. 1735/6-09-2009 έγγραφο της Υπηρεσίας, παραπέμφθηκε ο φάκελος 
της υπαλλήλου στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο, προκειμένου να κρίνει την μονιμοποίησή 
της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του αρ. 40 του Ν.3528/2007. 

5. Την υπ’ αριθ. 2661/18-7-2013 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της, λόγω αδικαιολόγητης απουσίας 
από την άσκηση των υπηρεσιακών της καθηκόντων από 30/05/2013 έως 
30/06/2013. 

6. Την υπ’ αριθ. 2869/2-8-2013 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της, λόγω αδικαιολόγητης απουσίας 
από την άσκηση των υπηρεσιακών της καθηκόντων από 1/07/2013 έως 
31/07/2013. 

7. Την υπ’ αριθ. 3752/23-10-2013 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της, λόγω αδικαιολόγητης απουσίας 
από την άσκηση των υπηρεσιακών της καθηκόντων στις 31/05/2013. 

8. Την υπ’ αριθ. 4388/4-12-2013 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της λόγω μηνιαίας άδειας άνευ 
αποδοχών, από 7/10/2013 έως 8/11/2013. 

9. Την υπ’ αριθ. 1428/7-04-2014 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της, λόγω αδικαιολόγητης απουσίας 
από την άσκηση των υπηρεσιακών της καθηκόντων στις 28/02/2014. 

10. Την υπ’ αριθ. 1476/8-04-2014 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της λόγω μηνιαίας άδειας άνευ 
αποδοχών, από 10/03/2014 έως 9/04/2014. 

11. Την υπ’ αριθ. 3056/4-08-2014 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της λόγω αδικαιολόγητης απουσίας 



Σελίδα 22 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 8ο: Οριστικοποίηση της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
Υπ.Α.Α.Τ., που αφορά σε υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη).  
 

από την άσκηση των υπηρεσιακών της καθηκόντων (μη ορθή τήρηση του 
ωραρίου) για το χρονικό διάστημα από 1/04/2014 έως 3/07/2014.  

12. Την υπ’ αριθ. 3059/4-08-2014 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της λόγω αδικαιολόγητης απουσίας 
από την άσκηση των υπηρεσιακών της καθηκόντων, από 7/07/2014 έως τις 
21/07/2014. 

13. Την υπ’ αριθ. 3213/1-10-2015 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της λόγω αδικαιολόγητης απουσίας 
από την άσκηση των υπηρεσιακών της καθηκόντων από τις 24/08/2015 
έως τις 15/09/2015 (16 εργάσιμες ημέρες). 

14. Το Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 14η/11-12-2015 συνεδρίασή του, κατά 
τη συζήτηση του 14ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, αποφάσισε, μετά και από την 
διεξαγωγή σχετικής ΕΔΕ και την υποβολή απολογητικού υπομνήματος της υπαλλήλου, 
την επιβολή της πειθαρχικής ποινής του προστίμου ενός μήνα αποδοχών 
στην κα Βασιλική Τσαβέ, λόγω της άρνησης εκτέλεσης καθήκοντος (αρ. 2 του Ν. 
4057/2012), λόγω ατελούς εκπλήρωσης υπηρεσιακού καθήκοντος (αρ. 107 1.κη του 
Ν. 4057/2012) και λόγω του ότι κάπνιζε στον εργασιακό της χώρο (παρ. 11, αρ. 17, 
Κεφ. Ζ’ του Ν. 3868/2010), όπως προέκυψε από το πόρισμα της Ε.Δ.Ε. που διεξήγαγε 
η Υπηρεσία. 

15. Την υπ’ αριθ. 4235/14-12-2015 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της, λόγω αδικαιολόγητης 
απουσίας από την άσκηση των υπηρεσιακών της καθηκόντων, από τις 
09/10/2015 έως τις 6/11/2015 (20 εργάσιμες ημέρες). 

16. Την υπ’ αριθ. 153/13-01-2016 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της λόγω επιβολής πειθαρχικής 
ποινής, για ένα μήνα, βάσει της παρ. 5 του αρ. 144 του Ν. 4057/2012). 

17. Την υπ’ αριθ. 607/8-02-2016 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της, λόγω αδικαιολόγητης 
απουσίας από την άσκηση των υπηρεσιακών της καθηκόντων από 
7/12/2015 έως 11/12/2015 και για πέντε ημέρες. 



Σελίδα 23 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 8ο: Οριστικοποίηση της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
Υπ.Α.Α.Τ., που αφορά σε υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη).  
 

18. Την απόφαση του Πειθαρχικού Συμβούλιο του Υπ.Α.Α.Τ. στην συνεδρίασή του στις 
14/11/2016 με την οποία της επιβλήθηκε ομόφωνα η πειθαρχική ποινή της 
προσωρινής παύσης δώδεκα (12) μηνών με πλήρη στέρηση των αποδοχών 
της (κατά της παραπάνω απόφασης η κα Τσαβέ άσκησε ένσταση προς το 
Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο).  

19. Το γεγονός ότι το Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 2η/02-02-2017 
συνεδρίασή του, κατά τη συζήτηση του 14ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, 
αποφάσισε:  
Την επιβολή της ποινής του προστίμου δύο μηνών αποδοχών (μηνιαία 
παρακράτηση αποδοχών κατά το 1/5) στην υπάλληλο Βασιλική Τσαβέ του 
Περιφερειακού Παραρτήματος Αιγαίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, λόγω της άρνησης ή παρέλκυση εκτέλεσης υπηρεσίας (αρ. 107, παρ. κ’ 
του Ν. 4057/2012), της αναξιοπρεπούς ή ανάρμοστης ή ανάξιας για υπάλληλο 
συμπεριφοράς εντός ή εκτός υπηρεσίας, της άσκησης κριτικής των πράξεων της 
προϊσταμένης αρχής που γίνεται δημοσίως, γραπτώς ή προφορικώς, με σκόπιμη 
χρήση εν γνώσει εκδήλως ανακριβών στοιχείων ή με χαρακτηριστικά απρεπείς 
εκφράσεις (αρ. 107, παρ. ε’ και ιζ’ του Ν. 4057/2012),της αμέλειας ή ατελούς 
εκπλήρωση του υπηρεσιακού καθήκοντος (αρ. 107, παρ. κη’), της άρνησης παροχής 
πληροφόρησης στους πολίτες και τις αρχές (αρ. 107, παρ. ιβ’). 

20. Το γεγονός ότι Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 3η/17-03-2017 συνεδρίασή 
του, κατά τη συζήτηση του 16ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, αποφάσισε την 
επιβολή της έγγραφης επίπληξης της υπαλλήλου Βασιλικής Τσαβέ για την 
πλημμελή άσκηση των καθηκόντων της, για τα περιστατικά που αναφέρονται 
στο υπ’ αριθ. 4419/20-10-2016 σχετικό έγγραφο της Υπηρεσίας προς την υπάλληλο 
του Παραρτήματος, σχετικά με την κατάχρηση του υπηρεσιακού τηλεφώνου για 
κλήση σε «γραμμές 090», την από 20/10/2016 απάντηση της υπαλλήλου και το 
σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. που κατατέθηκε στην 14η/2016 συνεδρίαση του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

21. Το γεγονός ότι Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 4η/20-04-2017 συνεδρίασή 
του, κατά τη συζήτηση του 13ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης αποφάσισε την 
επιβολή της ποινής του προστίμου δύο μηνών αποδοχών (μηνιαία 



Σελίδα 24 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 8ο: Οριστικοποίηση της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
Υπ.Α.Α.Τ., που αφορά σε υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη).  
 

παρακράτηση αποδοχών κατά το 1/5) στην υπάλληλο Βασιλική Τσαβέ του 
Περιφερειακού Παραρτήματος Αιγαίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, λόγω της αναξιοπρεπούς ή ανάρμοστης ή ανάξιας για υπάλληλο 
συμπεριφοράς εντός ή εκτός υπηρεσίας, της άσκησης κριτικής των πράξεων της 
προϊσταμένης αρχής που γίνεται δημοσίως, γραπτώς ή προφορικώς, με σκόπιμη 
χρήση εν γνώσει εκδήλως ανακριβών στοιχείων ή με χαρακτηριστικά απρεπείς 
εκφράσεις (αρ. 107, παρ. ε’ και ιζ’ του Ν. 4057/2012),όπως προκύπτουν από τα υπ’ 
αριθ. 1139, 1166, 1167 και 1168/8-03-2017 έγγραφά της υπαλλήλου Β. Τσαβέ. 

22. Το γεγονός ότι Υπηρεσιακό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 3η/24-05-2017 
συνεδρίασή του, κατά τη συζήτηση του μοναδικού θέματος της Ημερήσιας Διάταξης 
«Κλήση σε ακρόαση της υπαλλήλου του Περιφερειακού Παραρτήματος Αιγαίου του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κας Βασιλικής Τσαβέ, βάσει της απόφασης που πήρε το Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 2η/5-04-2017 συνεδρίασή του κατά τη συζήτηση του 
2ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης «Εξέταση της μονιμοποίησης της υπαλλήλου του 
Περιφερειακού Παραρτήματος Αιγαίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κας Βασιλικής Τσαβέ, μετά από την 
παροχή των ζητούμενων διευκρινίσεων από το Υπουργείο Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης» αποφάσισε τη μη μονιμοποίηση της υπαλλήλου κας Τσαβέ, για 
λόγους που ανάγονται στην υπηρεσία (η υπάλληλος κατέθεσε την από 12/9/2017 
προσφυγή στο Γ΄Τμήμα του ΣΤΕ με την οποία επιδιώκει την εξαφάνιση της ως άνω 
απόφασης του Υπηρεσιακού Συμβουλίου). 

23. Το γεγονός ότι το Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο του ΥΠ.Α.Α.Τ. συνεδρίασε στις 
21/11/2017 για να εξετάσει την πειθαρχική δίωξη που ασκήθηκε κατά της κας Τσαβέ, 
με απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. επί του 14ου θέματος της 2ης/20-2-2017 
συνεδρίασής του και έλαβε την υπ’ αρ. 4/2017 απόφαση για την επιβολή της 
πειθαρχικής ποινής της οριστικής παύσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 109 
του ν. 3528/2007, όπως ισχύει (κατά της ως άνω απόφασης η κα Τσαβέ άσκησε την 
από 8/2/2018 στο ΣΤΕ, προσφυγή). 

24. Το γεγονός ότι το Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 1η/12-01-2018 
συνεδρίασή του, κατά τη συζήτηση του 11ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης 
αποφάσισε την επιβολή της ποινής του προστίμου δύο μηνών αποδοχών 
(μηνιαία παρακράτηση αποδοχών κατά το 1/5) στην υπάλληλο Βασιλική Τσαβέ του 



Σελίδα 25 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 8ο: Οριστικοποίηση της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
Υπ.Α.Α.Τ., που αφορά σε υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη).  
 

Περιφερειακού Παραρτήματος Αιγαίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, επειδή υπέπεσε στα παραπτώματα του  αρ. 107, παρ. β’, γ’, ε’, ιζ’, κα’ 
και κη’ του Ν. 4057/2012 και συγκεκριμένα στην  παράβαση καθήκοντος που 
προσδιορίζεται από τις υποχρεώσεις που επιβάλλουν στον υπάλληλο οι κείμενες 
διατάξεις, εντολές και οδηγίες (άρθ. 107, παρ. β’), στην παράβαση καθήκοντος κατά 
τον Ποινικό Κώδικα ή άλλους ειδικούς ποινικούς νόμους  (άρθ. 107, παρ. γ’),στην 
αναξιοπρεπή ή ανάρμοστη ή ανάξια για υπάλληλο συμπεριφορά εντός ή εκτός 
υπηρεσίας  (άρθ. 107, παρ. ε’),στην άσκηση κριτικής των πράξεων της προϊσταμένης 
αρχής που γίνεται δημοσίως, γραπτώς ή προφορικώς, με σκόπιμη χρήση εν γνώσει 
εκδήλως ανακριβών στοιχείων ή με χαρακτηριστικά απρεπείς εκφράσεις  (άρθ. 107, 
παρ. ιζ’),στη χρησιμοποίηση τρίτων προσώπων για την απόκτηση υπηρεσιακής 
εύνοιας ή την πρόκληση ή ματαίωση εντολής της υπηρεσίας  (άρθ. 107, παρ. κα’) και 
στην αμέλεια ή ατελή εκπλήρωση του υπηρεσιακού καθήκοντος (άρθ. 107, παρ. κη’), 
όπως προκύπτουν και προσδιορίζονται κατά τόπο και χρόνο από τα υπ’ αριθ. 
3848/14-9-2017, 3905/20-9-2017, 3963/22-9-2017, 4069 και 4073/28-9-2017, 4077, 
4082, 4083, 4084 και 4097/29-9-2017, 4100/2-10-2017, 4168/4-10-2017 και 4174/5-
10-2017 έγγραφα της υπαλλήλου Β. Τσαβέ. 

25. Το γεγονός ότι το Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 13η/25-09-2018 
συνεδρίασή του, κατά τη συζήτηση του 13ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης 
αποφάσισε την επιβολή της ποινής του προστίμου δύο μηνών αποδοχών 
(μηνιαία παρακράτηση αποδοχών κατά το 1/5) στην υπάλληλο Βασιλική Τσαβέ του 
Περιφερειακού Παραρτήματος Αιγαίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, επειδή υπέπεσε στα παραπτώματα του  αρ. 107, παρ. β’, γ’, ε’, ιζ’, κα’ 
και κη’ του Ν. 4057/2012 και συγκεκριμένα στην  παράβαση καθήκοντος που 
προσδιορίζεται από τις υποχρεώσεις που επιβάλλουν στον υπάλληλο οι κείμενες 
διατάξεις, εντολές και οδηγίες (άρθ. 107, παρ. β’), στην παράβαση καθήκοντος κατά 
τον Ποινικό Κώδικα ή άλλους ειδικούς ποινικούς νόμους  (άρθ. 107, παρ. γ’),στην 
αναξιοπρεπή ή ανάρμοστη ή ανάξια για υπάλληλο συμπεριφορά εντός ή εκτός 
υπηρεσίας  (άρθ. 107, παρ. ε’),στην άσκηση κριτικής των πράξεων της προϊσταμένης 
αρχής που γίνεται δημοσίως, γραπτώς ή προφορικώς, με σκόπιμη χρήση εν γνώσει 
εκδήλως ανακριβών στοιχείων ή με χαρακτηριστικά απρεπείς εκφράσεις  (άρθ. 107, 



Σελίδα 26 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 8ο: Οριστικοποίηση της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
Υπ.Α.Α.Τ., που αφορά σε υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη).  
 

παρ. ιζ’), όπως προκύπτουν και προσδιορίζονται κατά τόπο και χρόνο από τα υπ’ αριθ. 
2942/9-7-2018, 2943/9-7-2018, 2944/9-7-2018, 2989/11-7-2018, 2998/11-7-2018, 
2999/11-7-2018, 3000/11-7-2018, 3001/11-7-2018, 3030/12-7-2018, 3093/16-7-
2018, 3145/18-7-2018, 3167/19-7-2018, 3180/20-72018, 3181/20-7-2018, 3193/20-
7-2018, 3465/10-8-2018 έγγραφα της υπαλλήλου Β. Τσαβέ. 

26. Το γεγονός ότι το Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο με την υπ’ αριθ. 421/30-11-
2018 απόφασή του επέβαλε την ποινή της οριστικής παύσης άσκησης των 
καθηκόντων για έξι μήνες με πλήρης αποδοχές στην κα Τσαβέ Βασιλική, για τα 
πειθαρχικά παραπτώματα για τα οποία παραπέμφθηκε από το ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

27. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), στην 2η/18-01-2019 συνεδρίασή του με την οποία 
παραπέμφθηκε η κα Τσαβέ στο Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  

28. Την υπ’ αριθ. 1866/10-04-2019 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της, λόγω αδικαιολόγητης 
απουσίας από την άσκηση των υπηρεσιακών της καθηκόντων για 10 
εργάσιμες ημέρες. 

29. Την υπ’ αριθ. 2426/16-05-2019 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της, λόγω αδικαιολόγητης 
απουσίας από την άσκηση των υπηρεσιακών της καθηκόντων για 7 
εργάσιμες ημέρες. 

30. Την υπ’ αριθ. 2665/3-06-2019 Διαπιστωτική Πράξη με την οποία υλοποιήθηκε η ποινή 
που επέβαλε το Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο στην κα Β. Τσαβέ. για τα 
παρακάτω πειθαρχικά παραπτώματα του αρ. 107 του Ν. 4057/2012: 
  αναξιοπρεπής ή ανάρμοστη ή ανάξια για υπάλληλο συμπεριφορά εντός 

υπηρεσίας,  
  σοβαρή απείθεια,  

  αδικαιολόγητη αποχή από την εκτέλεση των καθηκόντων, 
  άσκηση κριτικής των πράξεων της προϊσταμένης αρχής που γίνεται 

δημοσίως, γραπτώς ή προφορικώς, με σκόπιμη χρήση εν γνώσει 
εκδήλως ανακριβών στοιχείων ή με χαρακτηριστικά απρεπείς εκφράσεις, 

 άρνηση ή παρέλκυση εκτέλεσης υπηρεσίας, 



Σελίδα 27 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 8ο: Οριστικοποίηση της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
Υπ.Α.Α.Τ., που αφορά σε υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη).  
 

 φθορά λόγω ασυνήθιστης χρήσης, η εγκατάλειψη ή η παράνομη χρήση 
πράγματος το οποίο ανήκει στην υπηρεσία, 

  μη τήρηση του ωραρίου από τον υπάλληλο. 
31. Τις από 13/05/2020 και 16/06/2020  αναφορές του Προέδρου της Διοικούσας 

Επιτροπής του Περιφερειακού Παραρτήματος Αιγαίου, σχετικά με την συμπεριφορά 
της κας Β. Τσαβέ, 

32. Το γεγονός ότι το Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο του ΥΠ.Α.Α.Τ. με την υπ’ αριθ. 
6/2020 απόφασή του επέβαλε την ποινή της οριστικής παύσης άσκησης των 
καθηκόντων, σύμφωνα με το άρθρο 109 του ν. 3528/2007, όπως ισχύει. 

33. Την υπ’ αριθ. 1386/10-03-2021 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της για δύο μήνες, λόγω επιβολής 
πειθαρχικής ποινής. 

34. Την υπ’ αριθ. 2534/10-05-2021 Πράξη Περικοπής Αποδοχών, με την οποία 
αποφασίστηκε η περικοπή των αποδοχών της για δύο μήνες, λόγω επιβολής 
πειθαρχικής ποινής. 

35. Το γεγονός ότι ο Γενικός Ετήσιος Μέσος Όρος της βαθμολογίας της από τις μοναδικές 
Εκθέσεις Αξιολόγησης που συμπληρώθηκαν από την υπάλληλο και αξιολογήθηκαν από 
την Υπηρεσία, είναι όπως παρακάτω: 
 2012: 2,3 
 2013: 2,05 
2016: 15,6 
2017: 10 

 
 Γ.: Στοιχεία παραπομπής στα Πειθαρχικά Συμβούλια 
 

1. Την υπ’ αριθ. 6/2020 απόφαση του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου (Π.Π.Σ.)  
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Υπ.Α.Α.Τ.), με την οποία  
επιβλήθηκε, ομόφωνα, στην υπάλληλο η ποινή της οριστικής παύσης, σύμφωνα με το  
αρ. 109 του Ν. 3528/2007, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Το υπ’ αριθ. ΕΜΠ.83/7/19-03-2021 έγγραφο του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, 
της Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης και Εποπτείας Νομικών Προσώπων, με το 



Σελίδα 28 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 8ο: Οριστικοποίηση της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
Υπ.Α.Α.Τ., που αφορά σε υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη).  
 

οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. η άνωθεν απόφαση του 
Πειθαρχικού Οργάνου, 

3. Το υπ’ αριθ. ΕΜΠ-1/19-03-2021 έγγραφο του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, 
Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., με το οποίο διαβιβάστηκε η 
άνωθεν απόφαση του Πειθαρχικού στην υπάλληλο Β. Τσαβέ, 

4. Την με αριθμό Β 003730 έκθεση επίδοσης του δικαστικού επιμελητή, με την οποία 
επιδόθηκε η απόφαση του Πειθαρχικού στην υπάλληλο Β. Τσαβέ, 

5. Το από 11/04/2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Β. Τσαβέ, με το οποίο 
ενημερώνει την Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την άσκηση ένστασης στο 
Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο (Δ.Π.Σ.) του Υπ.Α.Α.Τ., κατά της υπ’ αριθ. 
6/2020 απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου (Αρ. Πρωτ. 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 2038/12-04-2021), 

6. Το υπ’ αριθ. 2152/14-04-2021 έγγραφο του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, 
Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., προς την Β. Τσαβέ, με το 
οποίο ενημερώνεται , μεταξύ άλλων, για τον προσήκοντα τρόπο άσκησης ένδικών 
μέσων κατά της απόφασης του Πειθαρχικού, 

7. Το υπ’ αριθ. ΕΜΠ.130/13/14-04-2021 προς κοινοποίηση στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έγγραφο του  
Προέδρου του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων, σχετικά με την ένσταση που υπέβαλε η υπάλληλος Β. Τσαβέ, 

8. Το υπ’ αριθ. ΕΜΠ-5/05-05-2021 έγγραφο του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, 
Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., με το οποίο διαβιβάστηκε εκ 
νέου η υπ’ αριθ. 6/2020 απόφαση του Πειθαρχικού στην υπάλληλο Β. Τσαβέ και με το 
οποίο ενημερώνεται για τον τρόπο άσκησης των νόμιμων δικαιωμάτων της σε σχέση 
με την άνωθεν απόφαση, 

9. Την με αριθμό Β 003865/10-05-2021 έκθεση επίδοσης του δικαστικού επιμελητή, με 
την οποία επιδόθηκε η απόφαση του Πειθαρχικού στην υπάλληλο Β. Τσαβέ, με τον 
προσήκοντα τρόπο και οδηγίες, 

10. Το υπ’ αριθ. 5366/27-09-2021 έγγραφο του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, 
Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., προς το Συμβούλιο της 
Επικρατείας, με το οποίο ζητήθηκε ενημέρωση για το αν η υπάλληλος Β. Τσαβέ 
υπέβαλε προσφυγή κατά της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Π.Π.Σ., 



Σελίδα 29 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 8ο: Οριστικοποίηση της υπ’ αριθ. 6/2020 απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
Υπ.Α.Α.Τ., που αφορά σε υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη).  
 

11. Το υπ’ αριθ. Γ/678/2021 έγγραφο του ΣτΕ, με το οποίο ενημερώθηκε η Υπηρεσία για 
την μη άσκηση προσφυγής από την υπάλληλο, 

12. Το υπ’ αριθ. 848/4-10-2021 έγγραφο του Δ.Π.Σ. με θέμα «Διαβίβαση Κλήσεως», 
13. Το υπ’ αριθ. 5514/4-10-2021 έγγραφο του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, 

Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., προς την Β. Τσαβέ, με το 
οποίο ενημερώνεται , για την κλήση της από το Δ.Π.Σ.. 

14. Την με αριθμό 10814/07-10-2021 έκθεση επίδοσης του δικαστικού επιμελητή, με την 
οποία επιδόθηκε η κλήση σε απολογία της υπαλλήλου Β. Τσαβέ στο Δ.Π.Σ., 

15. Το υπ’ αριθ. 5506/11-10-2021 έγγραφο του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, 
Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., προς το Δ.Π.Σ., με το οποίο 
διαβιβάζονται όλα τα ζητούμενα στοιχεία (υπ’ αριθ. 10814/07-10-2021 έκθεση 
επίδοσης δικαστικού επιμελητή), 

16. Το υπ’ αριθ. 465/12-11-2021 Πρακτικό του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου, 
17. Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε Προσφυγή από την υπάλληλο κατά της υπ’ αριθ. 6/2020 

απόφασης του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπ.Α.Α.Τ, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 Την Οριστική Παύση (Λύση της Υπαλληλικής Σχέσης) της υπαλλήλου του 
Περιφερειακού Παραρτήματος Αιγαίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κας Βασιλικής Τσαβέ, κατηγορίας ΔΕ και 
ειδικότητας Διοικητικών Γραμματέων, με βάση τις διατάξεις του άρθρου 109 του Ν. 
3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α/9-02-2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την διαγραφή της από 
το Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου και την ενημέρωση της Ενιαίας 
Αρχής Πληρωμών για την διακοπή της μισθοδοσίας της.  

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, 
Ενημέρωση Νομικού Συνεργάτη) 

 
 



Σελίδα 30 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κ. Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 9ο: Ενημέρωση σχετικά με την αναγνώριση των επαγγελματικών δικαιωμάτων των αποφοίτων 
πανεπιστημίων του εξωτερικού (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης, ενημέρωση από νομικό συνεργάτη).  
 

 
Θέμα 9ο: Ενημέρωση σχετικά με την αναγνώριση των επαγγελματικών 

δικαιωμάτων των αποφοίτων πανεπιστημίων του εξωτερικού (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη).  
 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τις εξελίξεις για τα επαγγελματικά δικαιώματα αποφοίτων πανεπιστημίων εξωτερικού, 
 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 
Να πραγματοποιηθεί τηλεδιάσκεψη με όλα τα γεωπονικά τμήματα των οποίων οι 

απόφοιτοι εγγράφονται στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σχετικά με τις εξελίξεις που αφορούν στην 
αναγνώριση επαγγελματικών δικαιωμάτων αποφοίτων αλλοδαπής. 

(Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 

 
 

 



Σελίδα 31 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 10ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα - (Σ. Μάμαλης, Α. Βόλτσου). 

 
Θέμα 10ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Δαφνής).  

 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τα αιτήματα που κατατέθηκαν στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

Πρόσκληση για Χορηγία του 30ου Συνεδρίου της Ελληνικής Εταιρείας της Επιστήμης 
των Οπωροκηπευτικών (ΕΕΕΟ) 

 Η Ελληνική Εταιρεία της Επιστήμης των Οπωροκηπευτικών (ΕΕΕΟ) με το υπ’ αριθ. πρωτ. 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 418/20-01-2022 έγγραφό της, απευθύνει πρόσκληση για χορηγία και οικονομική 
στήριξη του 30ου Συνεδρίου της που θα πραγματοποιηθεί στην Αθήνα, στις 9 -13 Μαΐου 2022. 

 Εγκρίνεται η επιχορήγηση με το ποσό των 500€ (σε εκτυπώσεις, αφίσες, ενοικιάσεις 
αιθουσών) 

 

Αίτημα για οικονομική ενίσχυση του 15ου Πανελληνίου Συνεδρίου της Ελληνικής 
Υδροτεχνικής Ένωσης 

 Η Ελληνική Υδροτεχνική Ένωση (ΕΥΕ) με το υπ’ αριθ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 511/25-01-2022 
έγγραφό της, αιτείται οικονομική ενίσχυση για τη διοργάνωση του 15ου Πανελληνίου Συνεδρίου 
της με θέμα: «Άριστον μεν ύδωρ», που θα πραγματοποιηθεί στη Θεσσαλονίκη, στις 2-3 Ιουνίου 
2022. 

Εγκρίνεται η επιχορήγηση με το ποσό των 700,00€ (σε εκτυπώσεις, αφίσες, ενοικιάσεις 
αιθουσών) 

 

 



Σελίδα 32 από 32 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Τρίτη (3η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 3 Φεβρουαρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) δια ζώσης  

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

δια ζώσης 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) διά 
ζώσης  

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 7ο ΘΕΜΑ 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 
(διά ζώσης) 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος  Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Παντελόγλου 

Τεύκρος 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας κσι ο Νομικός Συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. 
Ιωαννίδης Θ. 

Θέμα 10ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα - (Σ. Μάμαλης, Α. Βόλτσου). 

Αίτημα για οικονομική ενίσχυση της Ημερίδας «Σύγχρονες προκλήσεις στην Ελληνική 
Δασοπονία» 

 Η Ελληνική Δασολογική Εταιρεία (ΕΔΕ) με το υπ’ αριθ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 645/31-01-2022 
έγγραφό της, αιτείται οικονομική ενίσχυση για τη διοργάνωση της Ημερίδας «Σύγχρονες 
προκλήσεις στην Ελληνική Δασοπονία», που θα πραγματοποιηθεί στη Θεσσαλονίκη, στις 21 
Μαρτίου 2022 και θα αποτελέσει την κύρια εκδήλωση των τριήμερων εκδηλώσεών της (19,20, 21 
Μαρτίου, στο πλαίσιο των εορτασμών της Διεθνούς Ημέρας Δασών – Παγκόσμιας Ημέρας Ξύλου. 

 
Εγκρίνεται η επιχορήγηση με το ποσό των 300€ (σε εκτυπώσεις, αφίσες, ενοικιάσεις 
αιθουσών) 

(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 

 
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

 
Θεσσαλονίκη, 03/02/2022 
 

Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
 
           Μπαρουκτσή Άρτεμις                 Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 
 
 

 


		2022-02-11T09:20:19+0200
	SAVVAS RENNAS




